固原市原州区人民政府
原政议发〔2023〕6 号

原州区人民政府关于提请审议 2023年
财政预算调整方案（第二次）的议案

原州区人民代表大会常务委员会：

经自治区人民政府批准，自治区财政厅下达我区 2023 年

新增政府债务限额 20,422 万元，结存债务限额 300 万元，目

前已完成预算调整 12,600 万元，本次拟对新增政府债务限额

7,822 万元及结存债务限额 300 万元及其他事项进行预算调

整。按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法

实施条例》等相关规定，原州区人民政府编制了《2023 年区

本级预算调整方案（第二次）的议案》，现提请审议。

固原市原州区人民政府区长：

2023 年 12 月 22 日

2023年区本级预算调整方案（第二次）的议案

按照《中华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法

实施条例》等相关规定，现提请对 2023 年政府债务限额及其

他事项进行调整。

一、政府债务限额调整事项

2022 年末，自治区财政厅核定原州区政府债务限额

259,109万元。2023 年经自治区人民政府批准，自治区财政厅

下达我区 2023 年新增政府债务限额 20,422 万元、结存债务限

额 300 万元，共计 20,722 万元。目前已完成预算调整 12,600

万元，本次拟对新增政府债务限额 7,822万元、结存债务限额

300万元，共计 8,122 万元进行预算调整，调整后原州区政府

债务限额预计为 279,831 万元（以自治区财政厅最终核定数为

准）。同时调增原州区政府债务转贷收入及债务还本支出。本

次调整后，政府法定债务预计规模为 259,098 万元，控制在自

治区财政厅下达的政府债务限额范围之内，全区政府债务风险

总体可控。

二、其他预算调整事项

在本年预算执行中，受上年增值税大规模留底退税政策实

施效益及本年耕地占用税一次性清理补缴税款增收等因素影

响，地方收入预计超收 788 万元。同时 2023 年原州区抢抓政

策机遇，紧盯国家和自治区重大战略和投资方向，持续加大资

金上争力度，新增转移支付及债务转贷收入 87,691 万元、新

增政府性基金上级补助收入 901万元、动用预算稳定调节基金

85万元。根据《预算法》相关规定，现将预算调整如下：

（一）一般公共预算收支调整情况

1、一般公共预算收入调整情况。区四届人大常委会第十

四次会议批准 2023 年区本级全口径收入 489,734万元，其中：

地方一般公共预算收入 17,994 万元、上级补助收入 405,785

万元、上年结转 48,472 万元、一般债务转贷收入 17,483万元。

调整后：2023 年区本级全口径收入 578,298 万元，其中：

地方一般公共预算收入 18,782 万元（增加 788 万元）、上级

补助收入 482,025万元（增加 76,240 万元）、上年结转 48,472

万元、动用预算稳定调节基金 85万元（增加 85 万元）、一般

债务转贷收入 28,934万元（增加 11,451万元）。

2、一般公共预算支出调整情况。区四届人大常委会第十

四次会议批准 2023 年区本级全口径支出 489,734万元，其中：

一般公共预算支出是 484,251万元、债务还本支出是 5,483万元。

调整后：区本级全口径支出 578,298 万元，其中：一般公

共预算支出 569,278万元(增加 85,027 万元)、安排预算稳定调

节基金 85 万元(增加 85 万元)、债务还本支出 8,935 万元（增

加 3,452 万元）。

（二）政府性基金预算收支调整情况

1、政府性基金收入调整情况。区四届人大常委会第十四

次会议批准 2023 年政府性基金预算全口径收入 9,649 万元，

其中：上年结转 4,367 万元、上级补助收入 4,682 万元、专项

债券转贷收入 600万元。

调整后：政府性基金预算全口径收入 10,550万元，其中：

上年结转 4,367 万元、上级补助收入 5,583 万元（增加 901 万

元）、专项债券转贷收入 600万元。

2、政府性基金支出调整情况。区四届人大常委会第十四

次会议批准 2023 年政府性基金全口径支出 9,649万元，其中：

政府性基金支出 7,482 万元，债务还本支出 2,167万元。

调整后：政府性基金预算全口径支出 10,550 万元，其中

政府性基金支出 8,383 万元（增加 901万元），债务还本支出

2,167万元。

附件：1、2023 年一般公共预算全口径收支调整情况表

2、2023 年政府性基金全口径收支调整情况表

3、2023 年新增一般债券支出明细表

4、2023 年新增转移支付支出明细表

5、2023 年新增政府性基金转移支付支出明细表

— 5 —

附件 1：

2023 年一般公共预算全口径收支调整表
单位：万元

收 入
2023 年

预算数
调整金额 调整后 支 出

2023 年

预算数
调整金额 调整后

一般公共预算收入 17,994 788 18,782 一般公共预算支出 484,251 85,027 569,278

上级补助收入 405,785 76,240 482,025 一般公共服务支出 17,308 11,674 28,982

返还性收入 5,445 - 5,445 外交支出 -

所得税基数返还收入 329 - 329 国防支出 68 68

成品油价格和税费改革税收返还收入 154 - 154 公共安全支出 3,674 500 4,174

增值税税收返还收入 433 - 433 教育支出 95,236 5,303 100,539

消费税税收返还收入 - 科学技术支出 1,497 549 2,046

增值税“五五分享”税收返还收入 4,529 - 4,529 文化旅游体育与传媒支出 4,134 954 5,088

其他税收返还收入 - 社会保障和就业支出 80,013 7,215 87,228

一般性转移支付收入 369,182 30,211 399,393 卫生健康支出 32,912 2,071 34,983

体制补助收入 -2,148 61 -2,087 节能环保支出 29,503 151 29,654

均衡性转移支付收入 122,170 10,882 133,052 城乡社区支出 34,265 398 34,663

— 6 —

收 入
2023 年

预算数
调整金额 调整后 支 出

2023 年

预算数
调整金额 调整后

县级基本财力保障机制奖补资金收入 20,394 - 20,394 农林水支出 152,610 39,739 192,349

结算补助收入 7,427 -595 6,832 交通运输支出 4,841 1,312 6,153

资源枯竭城市转移支付补助收入 540 144 684 资源勘探工业信息等支出 924 924

企业事业单位划转补助收入 - 商业服务业等支出 1,668 -504 1,164

产粮（油）大县奖励资金收入 - 金融支出 85 85

重点生态功能区转移支付收入 19,666 - 19,666 援助其他地区支出 -

固定数额补助收入 19,511 9 19,520 自然资源海洋气象等支出 1,966 7,346 9,312

革命老区转移支付收入 2,375 2,375 住房保障支出 20,557 20,557

民族地区转移支付收入 粮油物资储备支出 -13 -13

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付 51,845 51,845 灾害防治及应急管理支出 2,811 2,811

一般公共服务共同财政事权转移支付收入 预备费 -

国防共同财政事权转移支付收入 其他支出 10 10

公共安全共同财政事权转移支付收入 323 300 623 债务付息支出 182 8,319 8,501

教育共同财政事权转移支付收入 23,119 5,369 28,488 -

科学技术共同财政事权转移支付收入 183 550 733

文化旅游体育与传媒共同财政事权转移

支付
550 952 1,502

— 7 —

收 入
2023 年

预算数
调整金额 调整后 支 出

2023 年

预算数
调整金额 调整后

社会保障和就业共同财政事权转移支付

收入
40,029 6,977 47,006

医疗卫生共同财政事权转移支付收入 11,091 2,001 13,092

节能环保共同财政事权转移支付收入 3,045 150 3,195

城乡社区共同财政事权转移支付收入 -

农林水共同财政事权转移支付收入 44,324 3,448 47,772

交通运输共同财政事权转移支付收入 957 42 999

资源勘探工业信息等共同财政事权转移

支付

商业服务业等共同财政事权转移支付收入 -

金融共同财政事权转移支付收入 -

自然资源海洋气象等共同财政事权转移

支付
-

住房保障共同财政事权转移支付收入 1,195 -79 1,116

粮油物资储备共同财政事权转移支付收入

灾害防治及应急管理共同财政事权转移

支付

其他共同财政事权转移支付收入

增值税留抵退税转移支付收入 2,345

— 8 —

收 入
2023 年

预算数
调整金额 调整后 支 出

2023 年

预算数
调整金额 调整后

其他退税减税降费转移支付收入

补充县区财力转移支付收入

其他一般性转移支付收入 241 241 补助下级支出

专项转移支付收入 31,158 46,029 77,187 调出资金

上年结余收入 48,472 48,472 安排预算稳定调节基金 - 85 85

调入资金 地方政府一般债务还本支出 5,483 3,452 8,935

债务转贷收入 17,483 11,451 28,934 地方政府一般债务转贷支出

动用预算稳定调节基金 85 85 年终结余

收入总计 489,734 88,564 578,298 支出总计 489,734 88,564 578,298

— 9 —

附件 2：

2023 年政府性基金全口径收支调整表
单位：万元

收 入
2023年

预算数

调整

金额
调整后 支 出

2023年

预算数

调整

金额
调整后

一、农业土地开发资金收入 一、文化旅游体育与传媒支出 -

二、国有土地使用权出让收入 二、社会保障和就业支出 1,040 1,040

三、污水处理费收入 四、城乡社区支出 - -

四、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 国有土地使用权出让收入安排的支出

五、其他政府性基金收入 农业土地开发资金安排的支出

六、专项债务对应项目专项收入 城市基础设施配套费安排的支出

污水处理费收入安排的支出

五、农林水支出 364 180 544

六、交通运输支出 -

七、资源勘探工业信息等支出 -

八、其他支出 5,839 721 6,560

— 10 —

收 入
2023年

预算数

调整

金额
调整后 支 出

2023年

预算数

调整

金额
调整后

九、债务付息支出 239 239

十、抗疫特别国债安排的支出

收入合计 - 支出合计 7,482 901 8,383

转移性收入 转移性支出

政府性基金转移支付收入 4,682 901 5,583 政府性基金转移支出

上年结余收入 4,367 - 4,367 调出资金

调入资金 年终结余

债务收入 - - 债务还本支出 2,167 2,167

地方政府专项债务收入 地方政府专项债务还本支出 2,167 2,167

债务转贷收入 600 - 600

收入总计 9,649 901 10,550 支出总计 9,649 901 10,550

— 11 —

附件 3：

2023 年新增一般债券支出明细表
单位：万元

序号 用款单位 支出功能科目 项目名称 金额

总 计 11451

一般新增债券小计 7822

1 人社局 2050399 其他职业教育支出 原州区公共实训基地建设项目 820

2 教育体育局 2050201 学前教育 原州区第十三幼儿园建设项目 870

3 教育体育局 2050299 其他普通教育支出
十一幼二十一小二十二小二十三小

综合楼及附属设施建设项目
980

4 工信局 2129999 其他城乡社区支出
轻工产业园“七通一平”基础配套

项目
300

5 住建交通局 2110301 大气
2022 年度中央财政北方地区冬季

清洁取暖项目
1500

6 住建交通局 2110402 农村环境保护
原州区农村生活垃圾填埋场封场项

目
780

7 住建交通局 2130142 农村道路建设
2023 年自治区农村公路安全生命

防护提升工程项目
1322

8
生态环境局

原州分局
2110301 大气

原州区 2021 年无集中供热区域煤

改电(清洁取暖)试点示范项目
300

9
生态环境局

原州分局
2110402 农村环境保护 污水管网及小型防水处理设施项目 950

10
自治区

财政厅
再融资债券（到期债券还本支出） 3329

11 各单位 结存债务限额（隐性债务系统存量债务化解） 300

— 12 —

附件 4：

2023 年转移支付支出明细表
单位：万元

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

总 计 76240

一般转移支付小计 30211

1 审计局 2010802 一般行政管理事务 审计业务转移市县经费 6

2 政法委 2040299 其他公共安全支出 雪亮工程 100

3
原州区

公安分局
2040299 其他公共安全支出 辅警人员工资 200

4 第五中学 2050204 高中教育 学生资助补助经费 21

5 人社局 2050302 中等职业教育 学生资助补助经费 62

6 各中小学 205 教育支出 城乡义务教育补助经费 3279

7 各中小学 205 教育支出 义务教育专项资金 352

8 教体局 2050102 一般行政管理事务 教师节及“六一”慰问 4

9 教育体育局 2300245
教育共同财政事权转移

支付支出

体制结算－新疆西藏等地区教育特殊补助

资金
65

10 教育体育局 205 教育支出 自治区中小学财务管理示范校资金 50

11 教育体育局 2050201 学前教育 支持学前教育发展资金 340

12 教育体育局 2050701 特殊学校教育 特殊教育补助资金 51

13 教育体育局 205 教育支出 国培区培及乡村教师支持计划 24

14 教育体育局 2050201 学前教育 2023 年学前教育学生资助补助资金(第二批) 440

15 教育体育局 205 教育支出 教育质量提升行动 681

16 科学技术局 2060404 科技成果转化与扩散 2023 年东西部科技成果引进转化专项 303

17 科学技术局 2060404 科技成果转化与扩散 2023 年第二批科技惠民计划项目 57

18 科学技术局 2060404 科技成果转化与扩散 2023 年科技特派员创业行动项目资金 95

19 科学技术局 2060404 科技成果转化与扩散 2023 年科技金融项目资金 40

20 科学技术局 2060499 其他技术研究与开发支出 2023 年企业科技创新后补助项目 54

21 文广局 207 文化旅游体育与传媒支出 中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金 79

22 文广局 20701 文化和旅游 自治区宣传文化旅游项目资金 150

23 文广局 2070199 其他文化和旅游支出 公共文化服务体系建设 630

24 文广局 2070108 文化活动 艺术发展推广项目 6.4

25 文广局 2070205 博物馆
2023 年中央和自治区博物馆纪念馆免费开

放补助
20

— 13 —

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

26 文广局 2070199 其他文化和旅游支出 原州区柳林庄园房车自驾营地新业态项目 50

27 文广局 2070108 文化活动 官厅镇文化站:沈家河农民文化艺术节 10

28 文广局 2070111 文化创作与保护 非物质文化遗产保护项目 7

29 残联 208 社会保障和就业支出 残疾人事业发展补助资金 40

30 民政局 208 社会保障和就业支出
困难群众救助(城乡低保对象、特困供养、孤

儿、困境儿童及流浪乞讨)补助资金
5343

31 就业中心 20807 就业补助 就业补助资金 969

32 残联 2081199 其他残疾人事业支出 残疾人社会保障服务与管理项目 5

33 残联 2081105 残疾人就业 残疾人就业与产业扶持项目 5

34 民政局 2080299 其他民政管理事务支出 困难群众救助工作经费 15

35
退役军人

事务局
2080904 退役士兵管理教育

自主就业退役士兵就业创业项目(原职业教

育和技能培训项目)
80

36
固原市

社保中心
2082602

财政对城乡居民基本养

老保险基金的补助
城乡居民基本养老保险补助经费 516

37
退役军人

事务局
2080805 义务兵优待 2023 年优抚对象补助经费预算（第二批） 4

38 乡镇卫生院 21003 基层医疗卫生机构 基本药物制度补助资金 46

39 卫健局 2100717 计划生育服务 计划生育转移支付资金 7

40 人民医院 2100201 综合医院 医疗服务与保障能力提升补助资金 402

41 卫健局 210 卫生健康支出
全民健康水平提升行动、医疗机构高质量发

展科技支撑项目
31

42 卫健局 2100717 计划生育服务 计划生育服务保障-少生快富 172

43 卫健局 2100717 计划生育服务 农村部分计划生育家庭奖励扶助 4

44 人民医院 21002 公立医院 深化医药卫生体制改革 24

45 卫健局 2100408 基本公共卫生服务 基本公共卫生服务补助资金 637

46 卫健局 2100299 其他公立医院支出 深化医药卫生体制改革 100

47 卫健局 2100717 计划生育服务 育儿补贴金自治区补助资金 490

48 卫健局 2100199
其他卫生健康管理事务

支出
“一老一小”服务体系建设 15

49 卫健局 2100408 基本公共卫生服务 2023 年基本公共卫生服务工作经费 36

50
退役军人

事务局
2101401 优抚对象医疗补助 优抚对象医疗保障经费 3

51 疾控中心 210 卫生健康支出 医疗服务与保障能力提升补助资金 36

52 自然资源局 2110499 其他自然生态保护支出 林下经济发展补助 151

53 自然资源局 2130205 森林资源培育 上一轮退耕还生态林纳入森林抚育 283

54 自然资源局 2130234 林业草原防灾减灾 草原有害生物防治 47

55 自然资源局 2130206 技术推广与转化 林木良种 77

— 14 —

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

56 自然资源局 2130227 贷款贴息 贷款贴息 24

57 自然资源局 2130234 林业草原防灾减灾 林业有害生物防治 6

58 自然资源局 2130209 森林生态效益补偿 非国有林生态保护 749

59 自然资源局 2130119 防灾救灾 农业防灾减灾和水利救灾资金 100

60 各乡镇 2130705
对村民委员会和村党支

部的补助
村干部任职 20 年补贴资金 3

61 农业农村局 2130803 农业保险保费补贴
2022 年中央财政奖补地方优势特色产业农

业保险保费补贴
710

62 农业农村局 2130803 农业保险保费补贴 2023 年农业保险保费补贴(第三批) 700

63 农业农村局 2130122 农业生产发展 农业产业融合发展 30

64 农业农村局 2130122 农业生产发展 乡村振兴示范县建设项目、食用菌产业项目 720

65 住建交通局 2140699 车辆购置税其他支出 雨雪天气农村公路抢通保通补助资金 42

66 综合执法局 2210108 老旧小区改造 城镇老旧小区改造 -8

67 综合执法局 2210107 保障性住房租金补贴 租赁补贴 -71

68 科学技术局 230 转移性支出
2023 年中央“三区”科技人才支持计划（第

二批）
28

69 卫健局 2100410
突发公共卫生事件应急

处理
预拨患者救治费用 1.34

70 文广局 2070199 其他文化和旅游支出 中央文化人才专项经费 1

71
各街道办

教体局
2080199

其他人力资源和社会保

障管理事务支出
2023 年基层服务专项计划资金 61.81

72 统战部 2160219 民贸民品贷款贴息 民贸民品贷款贴息补助资金 -854.97

73 农业农村局 2130122 农业生产发展
2023 年中央财政玉米大豆“一喷多促”一次

性补助
150

74 卫健局 2100410
突发公共卫生事件应急

处理
对地方专项财力补助资金 0.14

75
各街道办

教体局
2080199

其他人力资源和社会保

障管理事务支出

2023 年度“四大基层服务专项计划”人员经

费
17.2

76 各单位 2010802 一般行政管理事务
临聘人员工资、环卫一体化服务费、融资平

台债务还本付息
10943

77 各单位 2010802 一般行政管理事务 人员基本支出 144

专项转移支付小计 46029

78 纪委 2011102 一般行政管理事务 纪检监察转移支付资金 36

79 组织部 2013202 一般行政管理事务
自治区党委组织部 2023 年组织工作专项业

务费
6

80 发改局 2019999 其他一般公共服务支出 数字政府建设 50

81 司法局 2040602 一般行政管理事务 2023 年中央政法纪检监察转移支付资金 200

— 15 —

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

82 人社局 2080199
其他人力资源和社会保

障管理事务支出
“三支一扶” 补助资金 155

83 组织部 2080116 引进人才费用 2023 年自治区人才专项资金 33

84
退役军人

事务局
2080999 其他退役安置支出 2023 年中央退役安置补助经费 -29

85 卫健局 2100409 重大公共卫生服务 重大传染病防控经费 145

86 住建交通局 2120303 小城镇基础设施建设
自治区传统村落保护发展项目（原州区头营

镇杨郎村）
200

87 综合执法局 2129999 其他城乡社区支出 全区城镇燃气居民用户“三件套”加装资金 198

88 各单位 2130199 其他农业农村支出 土地跨省域指标资金 145

89
头营镇

人民政府
2130199 其他农业农村支出

圆德村、蒋河村、泉港村、三和村2022年“出

户入园”建设土地经营权转让及相关费用。
324

90
彭堡镇

人民政府
2130299 其他林业和草原支出 公益性公墓建设项目森林植被恢复费 65

91 水务局 2130399 其他水利支出 沈家河水库清淤治理项目资金 202.159342

92
开城镇

人民政府
2130504 农村基础设施建设 三十里铺村移民就近搬迁安置工程费用 72

93
官厅镇人民

政府
2130504 农村基础设施建设

东峡村地质灾害险点搬迁拆除、清运、绿化

费用。
46.273

94 住建交通局 2130504 农村基础设施建设 开城镇开城村美丽村庄项目工程尾款 64.809292

95 住建交通局 2130505 生产发展 融侨生态产业园排水管道工程尾款 288

96 水务局 2130399 其他水利支出 三营镇尊信驾校河道侵占拆除项目尾款 22.987133

97 农业农村局 2130199 其他农业农村支出
农业农业技术服务体系综合业务用房建设

项目质保金
185.754097

98
彭堡镇

人民政府
2130504 农村基础设施建设 闫堡蔬菜基地张力膜基础建设尾款 4.091478

99 农业管委会 2130505 生产发展
农业科技园区 36 栋高科技引领示范棚种植

项目资金
33.032217

100 农业管委会 2130505 生产发展 农业科技园区姚磨基地基础设施配套尾款 33.214798

101 住建交通局 2130299 其他林业和草原支出 森林植被恢复费 41.5132

102 农培中心 2130199 其他农业农村支出
2022 年度原州区移民安置区农村实用人才

培育项目资金
66

103 水务局 2130399 其他水利支出 冬至河水库库区枯草清理工程项目资金 34.67

104 水务局 2130399 其他水利支出 孙家河断面水环境整治工程尾款 66.57

105 林业总场 2130299 其他林业和草原支出 国有林场巩固提升建设项目尾款 300

106 自然资源局 2130299 其他林业和草原支出
森林防火“空天地”一体化视频监控服务采

购项目资金
339.89

107 自然资源局 2130299 其他林业和草原支出 中庄河流域水环境综合治理（林业工程）等 1004.892096

— 16 —

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

项目资金

108 各乡镇 2130126 农村社会事业 问题厕所整改资金 436

109 水务局 2130399 其他水利支出

沈家河水库、寺口子水库、乔家沟水库大坝

稳定性监测、大坝蓄水安全鉴定和水土保持

工程费用

123

110 文广局 2130599
其他巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴支出

原州区官厅镇薛庄村乡村振兴示范村一期

项目设计费用
300

111 水务局 2130299 其他林业和草原支出
原州区清水河三十里铺-大马庄水库段连通

工程尾款
90

112 住建交通局 20130599
其他巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴支出

农村公路、村镇建设、移民村点基础设施提

升项目征地拆迁补偿。
1300

113 水务局 2130399 其他水利支出 彭堡镇、头营镇、三营镇井房维修工程费用 81.99

114 水务局 2130399 其他水利支出 大北山坡耕地水土流失综合治理项目尾款 105.671584

115 住建交通局 2130504 农村基础设施建设
彭堡镇申庄村美丽村庄项目尾款 86.69 万

元，污水管道工程尾款 98.19 万元。
184.888509

116 住建交通局 2130504 农村基础设施建设
河川乡上黄村香菇基地道路排水设施、头营

镇杨郎至南苑路支线砂砾路面维修费用
9.3275

117 水务局 2130399 其他水利支出

原州区上黄-寨洼、彭堡镇彭堡村高效节水

灌溉工程、固原市国家农业科技示范园土地

平整工程尾款。

116.3912

118 农业管委会 2130505 生产发展
杨郎小康示范村蔬菜产业振兴建设冷库及

制冰车间项目尾款
105.695337

119 农业管委会 2130505 生产发展 姚磨高标准联栋智能温室项目尾款 197.880574

120 水务局 2130399 其他水利支出 开城镇抗旱应急灌溉工程Ⅰ标段工程尾款 158.2991

121 水务局 2130399 其他水利支出
南城拐子二级扬水灌溉区高效节水补灌工

程项目设计费
21

122 农业农村局 2130122 农业生产发展
土地指标跨省域调剂收入安排的支出（支持

农业农村相关资金）
2340

123 农业农村局 2130122 农业生产发展 2023 年冷涼蔬菜产业发展项目 120

124 农业农村局 2130126 农村社会事业 农村“厕所革命”整村推进奖补资金 233

125 农业农村局 2130142 农村道路建设 2023 年农村公路质量提升项目 1220

126 农业农村局 2130153 农田建设 土地指标跨省域调剂收入安排的支出 3704

127 农业农村局 2130199 其他农业农村支出
土地指标跨省域调剂收入安排的支出（原州

区美丽宜居村庄）
400

128 农业农村局 2130205 森林资源培育 黄河流域宁夏段生态保护与国土绿化项目 1024

129 自然资源局 2130221 产业化管理 林业优势特色产业(枸杞产业)项目 6

130 自然资源局 2130234 林业草原防灾减灾 2023 年第五批自治区财政林业补助资金 240

131 农业农村局 2130701 对村级公益事业建设的 农村综合改革资金 2155

— 17 —

序号 用款单位 支出功能科目 指标摘要 金额

补助

132 就业局 2130804
创业担保贷款贴息及奖

补
创业担保贷款贴息及奖补补助资金(地方) 452.09

133 农业农村局 2139999 其他农林水支出
土地指标跨省域调剂收入安排的支出/枸杞

产业发展项目补助
110

134 农业农村局 2139999 其他农林水支出
2023 年藏粮于地藏粮于技专项(现代种业提

升工程方向) 中央基建投资
440

135 各单位 2139999 其他农林水支出
2023 年土地指标跨省域调剂收入安排支持

巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴战略支出
7275

136 水务局 2139999 其他农林水支出
宁夏水安全保障工程专项 2023 年中央预算

内投资
5336

137 农业农村局 2139999 其他农林水支出 中央预算内投资资金 1243

138
张易镇

三营镇
2139999 其他农林水支出

2023 年以工代赈示范工程专项第四批中央

基建投资
1200

139
开城镇

人民政府
2139999 其他农林水支出

2023 年以工代赈示范工程专项第三批中央

基建投资预算
1000

140 文广局 213 农林水支出 乡村旅游助力乡村振兴项目 1000

141 住建交通局 2140110 公路和运输安全 农村公路护栏提升行动 1270

142 工信局 2160299 其他商业流通事务支出 扩大消费资金 100

143 农业农村局 2160299 其他商业流通事务支出 生猪（牛羊）调出大县奖励资金 31

144 工信局 2160299 其他商业流通事务支出 2023 年服务业发展资金(县域商业建设行动) 220

145 自然资源局 2200106 自然资源利用与保护
2023 年重点生态保护修复治理（山水林田湖

草沙一体化保护 和修复工程）
7345

146 发改局 2220106 专项业务活动 粮食专项业务活动(粮食质量安全监测) 0.8

— 18 —

附件 5：

2023 年政府性基金转移支付明细表

单位：万元

序号 用款单位 支出功能科目 项目内容 金额

总 计 901

1 民政局 2296002
用于社会福利的彩票

公益金支出

支持“一老一 小”等应急防疫

物资及药品资金
35

2 残 联 2296006
用于残疾人事业的彩

票公益金支出

2023 年中央财政残疾人事业发

展补助资金
23

3 教育体育局 2296003
用于体育事业的彩票

公益金支出
支持体育事业项目资金 13

4 水务局 2082202
基础设施建设和经济

发展

2023 年中央大中型水库移民后

期扶持基金
180

5 教育体育局 2296004
用于教育事业的彩票

公益金支出
支持地方公益事业发展资金 650